
Contacto

Teléfono 916275119
Correo Electrónico sea22contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Carretera Nacional II, Km. 22,8
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/EA22/00001199E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2022 a
las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D

Objeto del Contrato: APO 156 2022 - Reformas Interiores del Ala 12 de la Base Aérea de Torrejón

Valor estimado del contrato 61.983,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,47 EUR.

Clasificación CPV
45216000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de orden público o con los servicios de
emergencia y de edificios militares.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D


Lugar

SEA22

Dirección Postal

Carretera Nacional A2 KM 22, Base Aérea de Torrejón
de Ardoz Madrid.

MU ADECUACIÓN ALA12

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 16/08/2022 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 55.066,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.850 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCOLEVANTE S.L.
NIF B30735872
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.478 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.388,38 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación a la empresa mejor valorada de acuerdo con los criterios establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 26/09/2022
Plazo de Formalización Hasta el 29/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2022 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2022 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e5c5f01-ef45-424a-a40a-fa49b3f719e6


(28850) TORREJÓN DE ARDOZ España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 61983.47Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rJM4nCudvVaiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010086427 |  2022-122891 | Wed, 28 Dec 2022 11:14:14:869 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119839025381622780845966940193029410267 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rJM4nCudvVaiEJrVRqloyA%3D%3D

